
Città di Randazzo

DECRETO SINDACALE N. X [\ DEL >CV/,-

Oggetto: Nomina Messo Notilìcatorc.

IL SINDACO

PREMESSO che il messo notificatore comunale si trova assente per motivi di salute;

CONSIDERATO che l'ufficio noti fiche necessita di un'altra unità con la qualifica di messo

notificatore per poter garantire l'efficienza del servizio;

VISTO il Decreto Sindacale n 01 del 12/01/2015 con il quale e stato assegnato all'ufficio noti fiche

il Sig. D'Amico Luigi cat.C, dipendente contrattista;

CHE dopo un periodo di abbinamento con l'altro messo notificatore e tenuto conto del

miglioramento delle condizioni climatiche tali da soddisfare le limitazioni al servizio poste dal

Medico Competente, allo stesso può essere attribuita la qualifica di messo notificatore;

RILEVATO che la L.142/90, come recepita in Sicilia con L.R. 48/91 e s.m.i., ha abrogato l'art.273

del T.U.3/3/1934, n.183 (legge Comunale e Provinciale);

CHE in conseguenza di quanto sopra la nomina del messo notificatore comunale non è più soggetta

all'approvazione del Prefetto ma è di competenza dell'Ente Locale;

VISTO l'alt.' 289 del Vigente Ordinamento Amministrativo degli EE.LL. nella Regione Siciliana, il

quale dispone che "ogni Comune ha uno o più messi notificatori autorizzati a notificare gli atti delle

rispettive amministrazioni per i quali non siano prescritte speciali formalità; i messi comunali

possono anche notificare atti sull'interesse di altre pubbliche Amministrazioni che ne facciano

richiesta all'Ente da cui dipendono";

RITENUTO, pertanto, di dover provvedere alla nomina formale del Sig. D'Amico Luigi quale

messo notificatore di questo Comune;

VISTO il T.U. di cui al D.L.vo 267/00;

VISTO il vigente OO.AA.LL. vigente in Sicilia;

VISTO il vigente CCNL del comparto Regioni e Autonomie Locali;

DECRETA

1. La premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

2. Di nominare messo notificatore comunale il Sig. D'Amico Luigi, cat. C, dipendente

contrattista di questo Comune, ai sensi dell'art.289 del vigente Ordinamento Amministrativo

degli Enti Locali nella Regione Siciliana e s.m.i..

3. Di disporre la notifica del presente provvedimento all'interessato nonché la trasmissione ai

Siggj Assessori, al Presidente del Consiglio, ai Sigg. Consiglieri Comunali, al Sig.
Segretario Generale, ai Sigg. Responsabili dei SS.OO., alla RSU e alle OO.SS..

4. Dispprre l'inserimento del presente Decreto nella raccolta dei Decreti Sindacali nonché la

pubb icazione all'Albo Pretorio come previsto in questo Ente.


